ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

21 января 2021 г.                                                                  № 1/1

г. Ирбит

О плане работыИрбитской  городской  территориальной

избирательной  комиссии на 2021 год

и о выполнении Плана работы на 2020 год.

Заслушав информацию председателя Комиссии М.А. Журавлевой о

выполнении Плана Ирбитской  городской  территориальной  избирательной

комиссии на 2020 год и о Плане работы Комиссии на 2021 год, Ирбитская

городская территориальная избирательная комиссияр е ш и л а :

1. Информацию о выполнении Плана работы Ирбитской городской

территориальной  избирательной  комиссии  на 2020 год принять к сведению.

2. Утвердить план работы Ирбитской городской территориальной

избирательной  комиссии  на 2021 год (прилагается).

3. Настоящее решение направить в Избирательную комиссию

Свердловской области, органам местного самоуправления Муниципального

образования город Ирбит, опубликовать на официальном сайте Ирбитской

городской территориальной  избирательной  комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Журавлеву М.А., председателя Ирбитской городской территориальной

избирательной комиссии.

Председатель  комиссии

 М.А. Журавлева

Секретарь комиссии

Е.К. Русинова

        УТВЕРЖДЕН

                                                                         решением Ирбитскойгородской

                                                                         территориальной избирательной

                                                                     комиссии21января 2021 года № 1/1

П Л А Н

работы Ирбитской городской территориальной избирательной

комиссии на 2021 год

1. Основные направления деятельности

Осуществление контроля, за соблюдением избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и

проведении на территории Муниципального образования город Ирбит

избирательных кампаний, рассмотрение жалоб на решения, действия

(бездействие) избирательных комиссийи заявлений в порядке, установленном

законодательством.Организация работы «горячей линии» связи с

избирателями.

 Взаимодействие с органами государственной власти и местного

самоуправления, иными государственными органами по вопросам, входящим в

компетенцию Комиссии.

 Взаимодействие с региональными и местными отделениями

политическихпартий,иными общественными объединениями, оказание

методической, информационной и консультативной помощи их

представителям в вопросах практического применения законодательства

Российской Федерации о выборах, постановлений и рекомендаций ЦИК

России, Избирательной комиссии Свердловской области.

 Взаимодействие с общественными и молодежными организациями,

Ирбитской городской молодежной избирательной комиссией по вопросам

правового просвещения избирателей, их участия в мероприятиях,

проводимых Ирбитской городской территориальной избирательной

комиссией, в том числе, в рамках Дня молодого избирателя.

 Обеспечение избирательных прав граждан с ограниченными

физическими возможностями. Взаимодействие с общественными

организациями инвалидов.

Обучение членов территориальной и участковых избирательных

комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий.

      Участие в реализации программы развития Государственной

автоматизированной  системы Российской  Федерации «Выборы».

 Ведение Регистра избирателей, участников референдума

Муниципального образования город Ирбит, актуализация сведений о

зарегистрированных избирателях.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам

обеспечения законности и общественного порядка.

Участие в мероприятиях, посвященных празднованию 76-й

годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 гг.

Реализация мероприятий Программы Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса»в

Муниципальном образовании город Ирбит на 2021 год.

Взаимодействие со средствами массовой информации, с

общественными объединениями для обеспечения открытости и гласности

избирательного процесса.

Осуществление издательской деятельности. Совершенствование работы

по размещению в сети Интернет информации о деятельности

Ирбитскойгородской территориальной избирательной комиссии.

        2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии:

№

п.п

Содержание вопроса Срок

рассмотрения

Ответственное

лицо

1 О плане работы Ирбитской  городской

территориальной избирательной комиссии на

2021 год.

Январь Журавлева М.А.

2 Об отчете Третьяковой К.В., системного

администратора Ирбитской городской ТИК о

проделанной работе за 2 полугодие 2020 года.

Январь Третьякова К.В.

3 О внесении изменений в составы участковых

избирательных комиссий

Февраль Журавлева М.А.

Русинова Е.К.

4 Об исключении лиц из резерва составов УИК Февраль Журавлева М.А.

Русинова Е.К.

5 О перечне основных мероприятий ИГТИК по

реализации программы Избирательной

комиссии Свердловской области «Повышение

правовой культуры граждан, обучение

организаторов и участников избирательного

процесса» на 2020

Февраль Журавлева М.А.

Русинова Е.К.

Коновалова Т.А.

6 О проведении Дня молодого избирателя в

Муниципальном образовании город Ирбит

Февраль Журавлева М.А.

Русинова Е.К.

Бехмеметьева

И.В.

7 О проведении муниципальной акции «Помним,

гордимся, наследуем», посвященной 76-й

годовщине Победы в ВОВ

Март Журавлева М.А.

Русинова Е.К.

Коновалова Т.А.

8 О подготовке и участии в мероприятиях,

акциях, посвященных празднованию 76-й

годовщины Победы в Великой отечественной

войне 1941-1945 г.г.

Март Журавлева М.А.

Русинова Е.К.

9 Об утверждении Плана обучения и повышения

квалификации организаторов выборов и

резерва составов УИК во 2 квартале 2021 г.

Март Журавлева М.А.

10 О выполнении Программы Ирбитской

городской территориальной избирательной

комиссии «Повышение правовой культуры

граждан, обучение организаторов и участников

избирательного процесса» за 1 квартал  2021 г.

Апрель Журавлева М.А.

11 О состоянии работы по регистрации (учету)

избирателей, участников референдума,

проживающих на территории города Ирбита

Апрель Журавлева М.А.

12 О проведении муниципального конкурса

библиотек на лучшую организацию работы по

гражданско-правовому воспитанию детей в

период летней оздоровительной кампании

2021 года

Апрель Журавлева М.А.

Русинова Е.К.

Бехмеметьева

И.В.

13 О проведении муниципального конкурса

фотографий «Моя Родина – моя Россия!»,

посвященного Дню России

Май Журавлева М.А.

Хрушкова Е.С.

Сединкин М.Л.

14 Обитогах мероприятий, акции «Помним,

гордимся, наследуем», посвященных

празднованию 76-й годовщины Победы в

Великой отечественной войне 1941-1945 г.г.

Май

Журавлева

М.А.Русинова

Е.К.

15 О ходе выполнения Программы«Повышение

правовой культуры граждан, обучение

организаторов и участников избирательного

процесса»  за 2полугодие  2021 г.

Июнь Журавлева М.А.

16 О внесении изменений в составы участковых

избирательных комиссий

Июнь Журавлева М.А.

17 Об утверждении плана обучения и повышения

квалификации организаторов выборов и

резерва составов УИК на 2 квартал 2021 г.

Июнь Журавлева М.А.

18 Об утверждении Календарного плана

основных мероприятий по подготовке и

проведению выборов депутатов

Законодательного Собрания свердловской

области

Июнь Журавлева М.А.

19 О подведении итогов муниципального

конкурса фотографий «Моя Родина – моя

Россия!», посвященного Дню России

Июль Журавлева

М.А.Русинова

Е.К.

20 О выполнении Плана работы Ирбитской

городской ТИК на 2021 год за 1 полугодие.

Июль Журавлева М.А.

21 Об отчете Третьяковой К.В., системного

администратора Ирбитской городской ТИК о

проделанной работе за 1полугодие 2021 года.

Июль Третьякова К.В.

22 Об организации работы «горячей линии»

членами Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии с

правом решающего голоса в период

подготовки и проведения выборов депутатов

Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого

созыва, выборов депутатов Законодательного

Собрания Свердловской области.

Июль Журавлева М.А.

Русинова Е.К.

23 Об утверждении сметы расходов участковых

избирательных комиссий избирательных

участков    №№  1825 - 1840,   2610 - 2613 на

подготовку    и    проведение   выборов

депутатов    Законодательного Собрания

Свердловской области.

Август Журавлева М.А.

24 Об утверждении сметы расходов участковых

избирательных комиссий избирательных

участков    №№  1825 - 1840,   2610 - 2613 на

подготовку    и  проведение   выборов

депутатов    Государственной  Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва.

Август Журавлева М.А.

25 Об итогах муниципального конкурса

библиотек на лучшую организацию работы

погражданско-правовому воспитанию детей в

период летней оздоровительной кампании

2021 года

Август Журавлева М.А.

26 О внесении изменений в составы участковых

избирательных комиссий

Август Журавлева М.А.

27 Об исключении из резерва составов

участковых избирательных комиссий,

сформированного для территории

Муниципального образования город Ирбит

Август Журавлева М.А.

28 Об организации работы Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии

накануне и в день голосования 19 сентября

2021 года, образовании рабочих групп,

порядке доставки и обработки избирательной

Сентябрь Журавлева М.А.

документации об итогах голосования по

выборам депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва, Законодательного

Собрания Свердловской области.

29 О вознаграждении председателей участковых

избирательных комиссий избирательных

участков №№ 1825-1840, 2610-2613 за работу

по подготовке и проведению  выборов

депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва, Законодательного

Собрания Свердловской области 19 сентября

2021 года.

Сентябрь Журавлева М.А.

30 Об утверждении плана обучения и повышения

квалификации организаторов выборов и

резерва составов УИК на 3 квартал 2021 г.

Сентябрь  Журавлева М.А.

31 Об утверждении отчета о поступлении и

расходовании средств федерального бюджета,

выделенных Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии на

подготовку и проведение выборов депутатов

Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого

созыва 19 сентября 2021 года.

Октябрь  Журавлева М.А.

32 Об утверждении отчета о поступлении и

расходовании средств областного бюджета,

выделенных Ирбитской городской

территориальной избирательной комиссии на

подготовку и проведение выборов депутатов

Законодательного Собрания Свердловской

области 19 сентября 2021 года.

Октябрь Журавлева М.А.

33 О номенклатуре делИрбитской городской ТИК

на 2022 год

Ноябрь

Журавлева М.А.

34 О ходе выполнения Программы «Повышение

правовой культуры граждан, обучение

организаторов и участников избирательного

процесса»  за 2 полугодие  2021 г.

Декабрь Журавлева М.А.

35 О работе Ирбитской городской ТИК по

реализации ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации» за

2021 год.

Декабрь  Журавлева М.А.

 3. Мероприятия по подготовке и проведению   выборов  депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва, выборов депутатов  Законодательного Собрания

Свердловской области и выборов.

3.1. Изучение и   исполнение принимаемых ЦИК России документов,

Избирательной комиссии Свердловской области, регламентирующих

подготовку к выборам депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва.

Весь период                                                                               Члены Комиссии

 3.2. Изучение и   исполнение принимаемых документов Избирательной

комиссии Свердловской области по подготовке и проведению   выборов

депутатов  Законодательного Собрания Свердловской области.

Весь периодЧлены Комиссии

3.3.Организация исполнения Календаря основных мероприятий по

подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, Календаря

мероприятий по подготовке и проведению  выборов депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области.

Весь периодЧлены Комиссии

3.4. Подготовка и проведение обучающих семинаров - совещаний с

председателями участковых избирательных комиссий  по вопросам

подготовки к выборам депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборам депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области.

весь период (по отдельным планам)                                              Члены Комиссии

           3.5. Обеспечение взаимодействия избирательных комиссий с органами

государственной власти, государственными органами, органами местного

самоуправления, правоохранительными органами  по решению задач подготовки

и проведения выборов.

Весь период                                                                                           Члены Комиссии

           3.6. Осуществление контроля за соблюдением порядка и правил ведения

предвыборной агитации на выборах 18 сентября 2016 года.

Весь период                                          Рабочая группа по информационным

                                                                                                                   спорам Комиссии

3.7. Рассмотрение в установленные законом сроки  поступающих в

Комиссию обращений по вопросам реализации и защиты избирательных прав

граждан. Организация работы «горячей линии» связи с избирателями в

период подготовки и проведения выборов.

Весь период                                                                            Члены Комиссии